
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

27/2023

Pregão eletrônico

MENOR PREÇO POR ITEM

Conforme Decreto

COFORME EDITAL

Prefeitura Municipal de Xanxerê

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:

Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação e
implantação de sistema de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS, gerenciamento com acesso via web, incluindo o fornecimento de
equipamentos via comodato, componentes e licenças de uso de software, instalação,
configuração, capacitação e suporte técnico, garantia de funcionamento e certificação da
Anatel, para gestão de frotas da secretaria de educação, secretaria de assistência social,
secretaria de administração e finanças, secretaria da agricultura e políticas ambientais,
secretaria de desenvolvimento econômico, secretaria de esportes, cultura e lazer e
secretaria de obras, transportes e serviços na quantidade de até 130 veículos/máquinas,
conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara

02.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara

16.001 MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara

17.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR 17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara

04.001 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00

05.001 MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00

06.001 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00

08.001 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00

08.002 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00

19.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00



E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 2 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

27/2023

Pregão eletrônico

MENOR PREÇO POR ITEM

Conforme Decreto

COFORME EDITAL

Prefeitura Municipal de Xanxerê

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:

Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de locação e
implantação de sistema de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por
GPS/GSM/GPRS, gerenciamento com acesso via web, incluindo o fornecimento de
equipamentos via comodato, componentes e licenças de uso de software, instalação,
configuração, capacitação e suporte técnico, garantia de funcionamento e certificação da
Anatel, para gestão de frotas da secretaria de educação, secretaria de assistência social,
secretaria de administração e finanças, secretaria da agricultura e políticas ambientais,
secretaria de desenvolvimento econômico, secretaria de esportes, cultura e lazer e
secretaria de obras, transportes e serviços na quantidade de até 130 veículos/máquinas,
conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

02.001 MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 11.566,10

Xanxerê, 25 de Janeiro de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


